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Høringssvar fra SektorMED Pleje og Omsorg 

Notat om midlertidigt ophør af udlejning af plejeboliger 
 

SektorMED anerkender, at det er en nødvendig proces at kigge på løsninger for tomgangshusleje på æl-
drecentrene. SektorMED ser ikke scenarie 1 som en mulighed, da den løsning ikke har tilstrækkelig øko-
nomisk potentiale.  

Hvis der arbejdes videre med scenarie 2, opfordrer SektorMED til, at der bliver en høj grad af medarbej-
derinddragelse i tilfælde af en personalemæssig tilpasning. SektorMED gør dog opmærksom på, at der er 
en begrænsning i hvor meget man kan reducere i personalet.  

 

SektorMED vil gerne gøre opmærksom på, at jo mindre et ældrecenter er, jo sværere er det at drive cen-
tret, hvilket også vil have økonomiske konsekvenser. Dog kan det afhjælpe denne konsekvens at både 
Terndrup og Haverslev ældrecenter har samdrift med et andet ældrecenter.  

 

På grund af historikken på Haverslev Ældrecenter, oplever medarbejderne stadig, at ældrecentrecentret 
er lukningstruet. Dette kan have betydning for rekruttering og fastholdelse af medarbejderne, og det kan 
påvirke fagligheden på ældrecentret. SektorMED har en bekymring for at tiltag med midlertidigt ophør af 
udlejning af plejeboliger på især Haverslev ældrecentre, kan give medarbejderne en opfattelse af, at det 
er opstarten på en lukning af hele ældrecentret. Det vil påvirke både beboere, borgere og medarbejdere. 
Det vil være en fordel at komme med en klar udmelding om dette.  

 

I stedet for at se på antal timer i hjemmeplejen, og hvornår en borger med fordel kan visiteres til en 
plejebolig, ønsker SektorMED at der i stedet laves en individuel vurdering af borgeren, selvom denne ikke 
nødvendigvis har et højt antal timer i hjemmeplejen.  

Der har tidligere været indsatser rettet mod, at borger skal blive længst muligt i eget hjem. Det er Sek-
torMEDs opfattelse, at dette stadig præger hvorvidt, borgere søger om en plejebolig. I samme ombæring 
kan der evt. ses på om visitationskriterierne for at blive tildelt en plejebolig, skal sænkes.  

 

I det tilfælde at der lukkes for midlertidig udlejning af plejeboliger på Terndrup og Haverslev ældrecentre, 
ønsker SektorMED, at der kigges på alternativ brug af boligerne. Det kan evt. være at hjemmeplejen kan 
bruge lokalerne, eller de kan bruges til aflastningspladser. SektorMED kan også se muligheder i at tomme 
boliger bruges til hospice-lignende tilbud til terminale borgere.  

 

Godkendt på møde i SektorMED d. 26. april 2022.  
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